

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2024

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 824 654,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. L438 G72 Jevreni-Raculesti				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	42,000	4 002,46 474,13	168 103,43 19 913,57
2	DF54C	lucrari auxiliare cu autogreider	h-ut	8,000	605,00 0,00	4 840,00 0,00
Total 1. L438 G72 Jevreni-Raculesti						172 943,43
Incluziv salariu						19 913,57
		2. 2.Раздел				
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 620,00 0	6,00 4,25	9 717,57 6 882,57
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,486	9 652,43 0,00	4 691,08 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	191,160	1 867,71	357 031,93

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice			17,84	3 411,04
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	270,000	53,35 2,69	14 404,15 727,26
Total 2.Раздел						385 844,73
Incluziv salariu						11 020,87
Cheltuieli directe			lei		558 788,16	
Asigurarea sociala			24,00 %		7 424,27	
Total			100,00 +		566 212,43	
Cheltuieli de regie			14,50 %		82 100,80	
Total			100,00 +		648 313,23	
Beneficiu de deviz			6,00 %		38 898,80	
Total			100,00 +		687 212,03	
TVA			20,00 %		137 442,40	

Total deviz: **824 654,43**
Incluziv salariu **30 934,44**

Intocmit (SA Drumuri Criuleni)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor
publice locale de interes raional pentru anul 2024****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
lucrari de executie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. L438 G72 Jevreni-Raculesti				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 002,46
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	350,00	1 925,00
	121212121 2121	Apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	375,00	112,50
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	370,00	26,27
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	310,00	254,82
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	605,00	234,74
2	DF54C	lucrari auxiliare cu autogreider	h-ut			605,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	1,0000	605,00	605,00
		2. 2.Раздел				
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	0003					
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 652,43
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 225,00	9 509,73
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,70
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 867,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 725,00	1 742,25
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	410,00	54,53
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 200,00	39,12
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			53,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	605,00	2,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	375,00	0,36
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2024**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 824 654,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	234,360	84,97	19 913,57
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,703	84,97	11 020,87
Total manopera						30 934,44

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	105,000	15,00	1 575,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,020	350,00	11 907,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	231,000	350,00	80 850,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,300	350,00	16 905,00
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	193,072	1 725,00	333 049,20
6.	23203226000401	Bitum	t	0,501	9 225,00	4 621,73
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,890	15,00	28,35
Total materiale de construcții						448 936,28

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	81,000	35,00	2 835,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,146	475,00	69,35
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	24,296	605,00	14 699,08
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,948	605,00	573,54
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	34,524	310,00	10 702,44
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	90,001	250,00	22 500,25
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,424	410,00	10 423,84
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,597	350,00	3 708,95
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,232	1 200,00	7 478,40
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,982	370,00	1 103,34
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,262	375,00	98,25
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,600	375,00	4 725,00
Total utilaje de construcții						78 917,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	558 788,16
Asigurarea sociala	24,00 %	7 424,27
Total	100,00 +	566 212,43
Cheltuieli de regie	14,50 %	82 100,80
Total	100,00 +	648 313,23
Beneficiu de deviz	6,00 %	38 898,80
Total	100,00 +	687 212,03
TVA	20,00 %	137 442,40

Total deviz:

**824 654,4
3**

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

_____ ()

(funcția, semnătura)